
Pag. 1 di 1 
 

CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2333 

 
DETERMINAZIONE n. 464 del 04.09.2012 

 
OGGETTO: Interventi a favore delle famiglie numerose in difficoltà economica   –   Fondo delle 

politiche per la famiglia   –   annualità 2010   –    Liquidazione contributi_. 
 

L’anno duemiladodici il giorno quattro del mese di settembre 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 11 del 06-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PRESO ATTO della Determinazione dirigenziale della Regione Abruzzo - Direzione Politiche Attive 
del Lavoro n. 5/DL26 del 12.01.2012 con cui è stato approvato l’Avviso pubblico "Interventi a favore 
delle famiglie numerose in difficoltà economica" diretto ai Comuni delle Regione Abruzzo; 
PRESO ALTRESÌ ATTO  che l’atto amministrativo e gli allegati connessi sono stati pubblicati sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (BURAT) n. 4 Ordinario del 20.01.2012; 
TENUTO CONTO: 
- del relativo Avviso pubblico per l’attribuzione dei contributi a favore delle famiglie numerose in 
difficoltà economica  e dell’apposito modello di domanda; 
- che in data 29 febbraio 2012 questa Amministrazione  ha pubblicato l’Avviso pubblico per 
l’attribuzione del contributo del fondo politiche della famiglia annualità 2010; 
-  che alla data del 27 marzo 2012 sono pervenute al Comune di Ortona n. 37 domande di contributo 
per contrastare il disagio delle famiglie numerose, con particolare riferimento ai nuclei familiari in cui 
sia presente un numero di figli pari o superiore a tre; 
PRESO ATTO  che: 
-  le istanze pervenute sono state complessivamente n.37,  
- sono ammissibili al beneficio del contributo complessivamente n.37  istanze; 
VISTA la graduatoria predisposta dal Settore Servizi Sociali; 
VISTA la determinino n. 155 del 29.03.2012  sul capitolo 14150 del redigente bilancio 2012;  
VISTA la nota della Regione Abruzzo prot. n. RA 144115/DL26  del 21.06.2012 con la quale 
comunica di aver assegnato il contributo di € 11.283,45 a favore delle famiglie in oggetto; 
 

DETERMINA 
 
1 = di Impegnare e liquidare in favore i soggetti beneficiari gli importi spettanti, come da note 
allegata, secondo gli importi indicati a lato di ciascuno e per un totale complessivo di € 9.900,00 
2 = di imputare  la somma di € 9.900,00 sul capitolo 14203 del bilancio dell'anno 2012; 
3 = di trasmettere copia della presente alla ufficio di ragioneria per gli adempimenti conseguenti. 
 

Il Compilatore 
(a.s.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi ) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  07.09.2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo Libero 
Ufficio  di Piano  


